seguinte proposição para análise e votação desta Colenda Casa: 

Art. 1º Esta Lei dispõe sobre a fixação dos Vereadores de Mato Castelhano para a 

Administração 2021-2024. 

Art. 2º O subsídio mensal dos Vereadores fica estabelecido em R$ 1.660,90 (mil, 

seiscentos e sessenta reais e noventa centavos), sendo R$ 2.491,34 (dois mil, quatrocentos e 

noventa e um reais e trinta e quatro centavos) o do que exercer a Presidência da Casa. 

Parágrafo único. O substituto legal, que na forma regimental assumir a presidência, 

nos impedimentos ou ausência(s) do(a) Presidente da Câmara de Vereadores, fará jus ao